
 

RUP – dirigente scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono 

Email: a.dibuono@scuole.prato.it   

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  

 

 

 
via Santa Caterina N.14                                      
59100 - Prato 

TEL 0574/21703 

FAX 0574/21231 

  www.marcopolo.prato.gov.it 
poic809007@istruzione.it 

PEC: poic809007@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. N. 1176                                                                                                                       Prato, 09/03/2018 
 

AI DOCENTI INTERESSATI  
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ALL’ALBO AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  
AGLI ATTI 

 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA REPERIMENTO DELLA FIGURA DELL’ESPERTO E 
DEL TUTOR prot. 735 del 15/02/2018 e prot. 912 del 23/02/2018    

 
avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità 

 

CIP 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-14- CUP E34C16000000007 

 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31712 del 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio 
delle attività relative al Piano Operativo Nazionale ”Per la scuola - Competenze e ambienti 
per l'apprendimento"- Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”, Asse I "Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1", - Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità – Importo assegnato € 39.174,00;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche";  
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nella nota Prot. n. A00DGEFID N. 34815 del 
02/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter 
di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti;  

http://www.marcopolo.prato.gov.it/
mailto:rmis00800p@istruzione.it


 

RUP – dirigente scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono 

Email: a.dibuono@scuole.prato.it   

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  

 

 

 
via Santa Caterina N.14                                      
59100 - Prato 

TEL 0574/21703 

FAX 0574/21231 

  www.marcopolo.prato.gov.it 
poic809007@istruzione.it 

PEC: poic809007@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE art. 57, lettera B (per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla 
tutela di diritti esclusivi, il contratto potrà essere affidato unicamente ad un OP 
determinato); 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID 31712 del 24/07/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice 
“10.1.1AFSEPON-TO-2017-84” per un importo complessivo di €. 39.174,00;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 14/01/2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio scolastico 2015/2018;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 94 del 23/11/2017, con la quale è stato 
approvato il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di 
scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex art. 40 D.I. 
44/2001 e D.A. 895/2001  
VISTO la Delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 12/09/2017 di variazione del 
Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato e finanziato;  
RILEVATA la necessità di impiegare per lo svolgimento dei moduli previsti dal progetto n. 3 
figure per lo svolgimento delle attività di Esperto e n°1 figura per lo svolgimento delle 
attività di Tutor d’aula nell'ambito del progetto a valere sull'obiettivo/azione 10.1.1.A- 
FSEPON-TO-2017-14 del PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento";  
VISTO il verbale del GOP Prot. n. 1101 del 06/03/2018 
 

DISPONE 
 

Che come da verbale GOP n. 8 del 06/03/2018, Prot. n. 1101 del 06/03/2018, sono 
individuate i seguenti docenti, in possesso dei requisiti richiesti per ciascun modulo: 
 

Modulo  SEMPLICEMENTE ITALIANO 
Esperto  1. Marisa Pedrana punti 59,75 
Esperto  2. Michela Silla punti 45 
 
Modulo  FAIR PLAY 
Esperto  Francesco Addeo punti 26 
Tutor  Antonietta Conti punti 14 
 
Modulo  A SCUOLA CON MIO FIGLIO: AIUTARE A STUDIARE 
Esperto  Barbara Davanzati punti 53 
Esperto  Perla Giagnoni punti 50 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo presso questa Direzione, entro 15 
giorni dalla sua pubblicazione all’albo del sito di questa scuola 
(www.marcopolo.prato.gov.it). 
 

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di segreteria di questa 
Istituzione scolastica improrogabilmente entro le ore 14,00 del giorno 24/03/2018. Non 

http://www.marcopolo.prato.gov.it/
mailto:rmis00800p@istruzione.it
http://www.marcopolo.prato.gov.it/


 

RUP – dirigente scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono 

Email: a.dibuono@scuole.prato.it   

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  

 

 

 
via Santa Caterina N.14                                      
59100 - Prato 

TEL 0574/21703 

FAX 0574/21231 

  www.marcopolo.prato.gov.it 
poic809007@istruzione.it 

PEC: poic809007@pec.istruzione.it  

 

 

farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di 
questo ufficio; si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di 
trasmissione dell’istanza.  
 
In mancanza di ricorsi, il presente provvedimento avrà valore definitivo. 
 

 
Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

http://www.marcopolo.prato.gov.it/
mailto:rmis00800p@istruzione.it

